SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

TRUNG TÂM Y TẾ

HUYỆN IA H’DRAI
___________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________

Số:          /TB-YTIHDR Ia H’Drai, ngày         tháng        năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc dừng hỗ trợ chi phí khám bệnh, chữa bệnh từ nguồn ngân sách

Nhà nước đã bố trí qua Quỹ khám, chữa bệnh cho người nghèo
_________

Căn cứ Văn bản số 1549/UBND-KGVX ngày 26 tháng 5 năm 2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc dừng hỗ trợ chi phí khám, chữa

bệnh từ nguồn ngân sách địa phương đã bố trí qua Quỹ khám, chữa bệnh cho

người nghèo tỉnh Kon Tum.

Thực hiện Văn bản số 1589/SYT-KHTC ngày 30 tháng 5 năm 2023 của

Sở Y tế tỉnh Kon Tum về việc dừng hỗ trợ chi phí khám bệnh, chữa bệnh từ

nguồn ngân sách Nhà nước đã bố trí qua Quỹ khám, chữa bệnh cho người

nghèo.

Trung tâm Y tế huyện Ia H’Drai thông báo về việc dừng hỗ trợ chi phí

khám bệnh, chữa bệnh từ nguồn ngân sách Nhà nước đã bố trí qua Quỹ khám,

chữa bệnh cho người nghèo, cụ thể như sau:

1. Dừng chi trả các chế độ, chính sách có liên quan đến Quỹ khám, chữa

bệnh cho người nghèo theo quy định1 đến hết ngày 31 tháng 5 năm 2023.

2. Kính đề nghị Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai chỉ đạo Ủy ban nhân

dân các xã trên địa bàn tăng cường công tác tuyên truyền, vận động các đối

tượng biết về chế độ, chính sách hỗ trợ khám, chữa bệnh cho người nghèo có

liên quan hiện nay không được tiếp tục thực hiện.

3. Hiện nay, Sở Y tế đang phối hợp với Sở Tài chính và các đơn vị có liên

quan, nghiên cứu các quy định của pháp luật về ngân sách nhà nước, khám chữa

bệnh..., các văn bản hướng dẫn của Bộ ngành liên quan, khả năng cân đối ngân

sách địa phương và tình hình thực tiễn về công tác khám chữa bệnh để báo cáo,

tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, trình Hội đồng nhân dân cho chủ

trương xây dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết

về chính sách đặc thù của địa phương để hỗ trợ chi phí khám, chữa bệnh cho

một số đối tượng chính sách thuộc diện hộ nghèo, cận nghèo trên địa bàn tỉnh.

1 Tại Quyết định số 58/2014/QĐ-UBND ngày 23 tháng 10 năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon

Tum về việc Ban hành Quy định về trình tự, thủ tục, mức hỗ trợ và công tác quản lý, sử dụng Quỹ
khám, chữa bệnh cho người nghèo tỉnh Kon Tum.

Trung tâm Y tế huyện Ia H’Drai thông báo để các tổ chức, cá nhân được

biết./.

Nơi nhận:
-Ủy ban nhân dân huyện và các xã;

- Ban Giám đốc TTYT;

- Các khoa, phòng và TYT xã;

- TT VH-TT-DL huyện Ia H’Drai;

- Niêm yết công khai;

- Trang thông tin điện tử TTYT huyện;

- Lưu: VT, TCTH.

GIÁM ĐỐC

Võ Văn Quang

		2023-05-30T10:46:09+0700

		2023-05-30T10:55:27+0700

		2023-05-30T10:55:27+0700

		2023-05-30T10:55:27+0700

		2023-05-30T10:55:27+0700